EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

providencie melhorias na comunicação do

ônibus circular gratuito, de forma que o

trajeto seja regularizado e comunicado

oficialmente aos munícipes.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 280/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie melhorias na comunicação do ônibus

circular gratuito, de forma que o trajeto seja regularizado e comunicado oficialmente aos

munícipes.

Registro que o ônibus circular gratuito do período da tarde, para Jurucê, deixou de

realizar o trajeto sem aviso prévio à população, gerando transtornos e prejudicando trabalhadores,

estudantes e idosos que dependem do transporte público.

                                                                Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora